
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Колокольчик» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

ПРИКАЗ 

 « 09» января  2025 года.                                                        №  37-п 

Об организации питьевого режима воспитанников в 2025 году 

В соответствии с постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения», постановлением главного государственного санитарного врача РФ 
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», п р и к а з ы в а ю: 
 1. Организовать в 2025 году питьевой режим воспитанников МАДОУ д/с 
№ 7 «Колокольчик» отфильтрованной питьевой водой. 
 2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам: 

• отфильтрованная вода – по одному посту в буфетной комнате каждой 
группы.  

• отфильтрованная вода – по одному посту в теневом навесе каждой 
игровой площадки игровой зоны. 
3. Помощникам воспитателя и воспитателям; 

• контролировать, свободный доступ воспитанников к питьевой воде в 
течение всего времени их пребывания в детском саду; 

• обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным 
количеством посуды для питья, а так же промаркированных емкостей для 
чистой и использованной посуды для питья; 

• доставлять, в достаточном количестве, емкости с отфильтрованной 
водой  на каждую игровую площадку; 

• наливать воду в посуду для питья воды детям, соблюдая санитарные и 
гигиенические нормы. 
4. Делопроизводителю дошкольного учреждения, разместить настоящий приказ 
на информационных стендах и официальном сайте, довести приказ до сведения 
указанных в нем лиц, под подпись. 
5 . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

З.В.Баштовенко 

 


